
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2022.gada 7.jūnijs                                                  Nr.12/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 7.jūnijā plkst.10:00 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 10:10 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Jurģis Grabčiks, Liena 

Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds 

Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Inta Petrova (neierašanās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu LAD projekta "Reiņa Kaudzītes dārza mājas 

atjaunošana un ekspozīcijas izveide" īstenošanai  

2. Par finansējumu projekta "Lojas ciema labiekārtošana" autoruzraudzības izmaksu 

segšanai  

3. Par zemes īpašuma daļas iznomāšanu Saulkrastu novadā, Svētku ielā, atkārtotas nomas 

izsoles organizēšanu, nosacītās nomas sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

4. Par zemes īpašuma daļas iznomāšanu Saulkrastu novadā, Neibādes ielā 2, atkārtotas 

nomas izsoles organizēšanu, nosacītās nomas sākumcenas noteikšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu  

5. Par Saulkrastu novada karoga apstiprināšanu  

6. Par pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības nodrošināšanu  

7. Par  izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem  

 

 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


§1 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu LAD projekta "Reiņa Kaudzītes dārza mājas 

atjaunošana un ekspozīcijas izveide" īstenošanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica informē, ka Lauku atbalsta dienests ir piešķīris 

finansējumu projekta realizācijai un papildus informē, ka ir noslēgusies iepirkuma procedūra, lai 

varētu uzsākt projekta īstenošanu - Reiņa Kaudzītes dārza mājas jumta atjaunošana un logu 

restaurācija. 

N.Līcis norāda, ka tas ir biedrības “Jūras zeme” projekts, noskaidro kādēļ norādīts tikai Lauku 

atbalsta dienests. 

M.Petruševica izskaidro, ka gala lēmumu, par finansējuma apstiprināšanu, pieņem Lauku atbalsta 

dienests.  

N.Līcis noskaidro, kādi darbi ir iekļauti projektā. 

M.Petruševica atbild, ka jumta atjaunošana, loga restaurācija un ekspozīcijas stenda izveide. 

R.Jēkabsons noskaidro vai izmaksas nebija paredzētas kultūras centra budžetā. 

N.Līcis atbild, ka bija paredzēts, bet budžetā tas tika izmainīts. 

 

Saskaņa ar Saulkrastu novada domes lēmumu Nr.236 “Par dalību biedrības "Jūras zeme" 

izsludinātajā projektu iesniegumu 13. pieņemšanas kārtā ar projektu "Reiņa Kaudzītes dārza mājas 

atjaunošana un ekspozīcijas izveide" (Prot. Nr.15/2021§3), Saulkrastu novada pašvaldība 

iesniedza projekta iesniegumu “Reiņa Kaudzītes dārza mājas atjaunošana un ekspozīcijas izveide” 

(turpmāk - Projekts).  

2022. gada 28. janvārī saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums Nr. 04.6-11/22/46-e, ar 

kuru nolemts Projektu apstiprināt, nosakot, ka Projekta kopējās izmaksas sastāda 18613,19 EUR, 

no kurām publiskais finansējums ir  16607.25 EUR.  

Lai varētu slēgt projekta īstenošanai nepieciešamos līgumus, ir nepieciešams palielināt 

Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumus un izdevumus.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Lauku atbalsta dienesta 28.02.2021. lēmumu par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu Nr. 04.6-11/22/46-e, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. palielināt ieņēmumu pozīciju “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)” par 16607.25 EUR 

(ekonomiskās klasifikācijas kodā (EKK 18.630, P5162), lai realizētu LAD projektu 

“Reiņa Kaudzītes dārza atjaunošana un ekspozīcijas izveide”; 

1.2. lai nodrošinātu projekta līdzfinansējuma daļu, pārcelt finansējumu 2005.94 EUR 

apmērā no EKK5239 (Pārējie iepriekš nekvalificētie pamatlīdzekļi), M613, STR 011, 

V.F. 04.740.  

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 1. februāra saistošajos noteikumos Nr. SN10/2022 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1.punktā minētos grozījumus. 

 



Lēmums Nr.516 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par finansējumu projekta "Lojas ciema labiekārtošana" autoruzraudzības izmaksu 

segšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro, vai autoruzraudzības izmaksas netika iekļautas, jo nezināja kādas būs 

izmaksas. 

N.Līcis atbild piekrītoši.  

 

Ar 2022. gada 5.maija Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) sēdes lēmumu Nr.472 

“Par prioritārā projekta “Lojas ciema labiekārtošana” atkārtotu virzīšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanai” (Prot.Nr.9/2022§1) un 2022. gada 25. maija 

lēmumu Nr. 511 “Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē prioritārā projekta "Lojas ciema 

labiekārtošana" īstenošanai, tika pieņemts lēmums prioritāro projektu “Lojas ciema 

labiekārtošana” (Prot.Nr.11/2022§30), (turpmāk - Projekts) finansējumu 752 766 EUR segt no 

Valsts kases aizņēmuma līdzekļiem. Pieprasītajā aizņēmuma finansējuma summā ietilpst projekta 

būvniecības un būvuzraudzības izmaksas. 2022. gada 25. maijā saņemts būvprojekta izstrādātāja 

SIA “Ceļu komforts” finanšu piedāvājums autoruzraudzības darbu nodrošināšanai Projekta 

realizācijai - 3933 EUR apmērā, kuras nepieciešams segt no Pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

Ņemot vērā iepriekš minētos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 

15.panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt finansējumu Projekta “Lojas ciema labiekārtošana” autoruzraudzības izmaksas 

segšanai 3933 EUR apmērā no Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas budžeta plāna EKK 

2232, V. F. 06.600, M617, Str.) 0111. 

 

Lēmums Nr.517 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par zemes īpašuma daļas iznomāšanu Saulkrastu novadā, Svētku ielā, atkārtotas nomas 

izsoles organizēšanu, nosacītās nomas sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

J.Grabčiks noskaidro, kāda bija iepriekšējā izsoles sākuma cena, vai tā ir samazināta. 

N.Līcis atbild, ka nav samazināta. 

J.Grabčiks ierosina sākuma cenu samazināt, lai vieta tiktu aizpildīta. 

N.Līcis izskaidro, ka izsoles maksa ir par visu periodu un teritorijā tiks pieslēgta elektrība. 

E.Grāvītis noskaidro vai šajā vietā var darboties arī ēdināšanas uzņēmumi. 

N.Līcis izskaidro, ka viena izsole būs par aktīvā inventāra nomu, bet otra par ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu. 

G.Liepiņš norāda, ka likums atļauj atkārtotas izsoles sākuma cenu samazināt par 20%. 



N.Līcis atkārtoti norāda, ka izsoles maksa ir par visu periodu. Aicina līgumā papildināt punktu, ka 

vieta tiek precizēta, ierādot dabā, sastādot par to atsevišķu aktu. 

J.Grabčiks noskaidro vai ir jau elektrības pieslēgums. 

M.Petruševica atbild, ka būvnieks ir iesniedzis pagarinājumu, un līdz 1.augustam sola izbūvēt. 

Diskusija par būvnieka termiņu pagarinājumiem. Diskusijā piedalās J.Grabčiks, M.Petruševica, 

N.Līcis un R.Jēkabsons. 

 

Izskatot nekustamā īpašuma speciālista 14.03.2022.iesniegumu par tirdzniecības vietu 

nodošanu atklātā izsolē, pamatojoties uz nenotikušu pirmo izsoli atbilstoši Saulkrastu novada 

domes lēmumam Nr.459 ,,Par pašvaldības nekustamo īpašumu zemes daļu nomas izsoles atzīšanu 

par nenotikušu” (Prot.Nr.8/2022§31), Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Organizēt Saulkrastu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma Saulkrastos, 

Svētku ielā, kadastra numurs 8013 002 0091 (saskaņā ar pievienoto plānu) daļas 50 kv.m. 

platībā atkārtotu nomas mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Izsoles sākuma cenas maksu nomas periodā noteikt 100,00 euro (bez PVN), izsoles solis 

50 euro. 

3. Nekustamā īpašuma atļautā izmantošana saskaņā ar Saulkrastu novada Teritorijas 

plānojumu ir Dabas pamatne, parks, zaļā zona un citas rekreācijas nozīmes objekta 

teritorija. 

4. Iznomājamai nekustamā īpašuma daļai noteikt šādu iznomāšanas mērķi: aktīvās atpūtas 

inventāra noma. Iznomājamā zemes gabalā nav atļauta būvniecība.  

5. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma, neapbūvētas zemesgabala 

daļas Svētku ielā, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra Nr. 8013 002 0091 nomas 

izsoles noteikumus (izsoles noteikumi lēmuma 1.pielikumā). 

6. Apstiprināt iznomājamā nekustamā īpašuma nomas līguma projektu (lēmuma 

2.pielikumā). 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai, ne vēlāk kā 5 darba dienas pirms izsoles publicēt 

interneta vietnē www.saulkrasti.lv un izvietot pašvaldības telpās Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

izsoles noteikumus un līguma projektu. 

8. Uzdot izsoles komisijas priekšsēdētājam 2022.gada 22.jūnijā plkst. 10:00 rīkot nekustamā 

īpašuma nomas izsoli ar augšupejošu soli. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.518 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par zemes īpašuma daļas iznomāšanu Saulkrastu novadā, Neibādes ielā 2, atkārtotas 

nomas izsoles organizēšanu, nosacītās nomas sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Diskusija par alkohola tirdzniecības iespēju minētajā teritorijā. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, 

E.Grāvītis, G.Liepiņš un N.Līcis. 

http://www.saulkrasti.lv/


 

Izskatot nekustamā īpašuma speciālista 14.03.2022.iesniegumu par tirdzniecības vietu 

nodošanu atklātā izsolē, atbilstoši Saulkrastu novada domes lēmumam Nr.459 ,,Par pašvaldības 

nekustamo īpašumu zemes daļu nomas izsoles atzīšanu par nenotikušu” (Prot.Nr.8/2022§31) ar 

kuru pieņemts lēmums pirmo izsoli atzīt par nenotikušu, pamatojoties uz Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Organizēt Saulkrastu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma Saulkrastos, 

Neibādes ielā 2, kadastra numurs 8013 002 0255 (saskaņā ar pievienoto plānu) daļas 50 

kv.m. platībā nomas mutisku izsoli ar augšupejošu soli.  

2. Izsoles sākuma cenas maksu nomas periodā noteikt 400,00 euro (bez PVN), izsoles solis 

50 euro. 

3. Nekustamā īpašuma atļautā izmantošana saskaņā ar Saulkrastu novada Teritorijas 

plānojumu ir Dabas pamatne, parks, zaļā zona un citas rekreācijas nozīmes objekta 

teritorija. 

4. Iznomājamai nekustamā īpašuma daļai noteikt šādu iznomāšanas mērķi: pārtikas preču 

tirdzniecība, bezalkoholiskie dzērieni. Iznomājamā zemes gabalā nav atļauta 

būvniecība.  

5. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma, neapbūvētas 

zemesgabala daļas Neibādes ielā 2, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra Nr. 8013 

002 0255 nomas izsoles noteikumus (izsoles noteikumi lēmuma 1.pielikumā). 

6. Apstiprināt iznomājamā nekustamā īpašuma nomas līguma projektu (lēmuma 

2.pielikumā). 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai, ne vēlāk kā 5 darba dienas pirms izsoles 

publicēt interneta vietnē www.saulkrasti.lv un izvietot domes telpās Raiņa ielā 8, 

Saulkrastos izsoles noteikumus un līguma projektu. 

8. Uzdot izsoles komisijas priekšsēdētājam 2022.gada 22.jūnijā plkst. 10:30 rīkot 

nekustamā īpašuma nomas izsoli ar augšupejošu soli. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.519 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par Saulkrastu novada karoga apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis par jauno Saulkrastu novada karogu un Saulkrastu novada pilsētas svētkiem jūlija 

sākumā. 

 

 2021. gada 1. jūlijā atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam darbu 

Latvijā uzsāka jaunās pašvaldības. Līdz ar Saulkrastu novada izveidi, kurā tika apvienotas 

Saulkrastu un Sējas novadu pašvaldības, deputāti 2021. gada 1. jūlija Saulkrastu novada domes 

sēdē lēma, ka apvienotajam novadam jāveido jauns ģerbonis. Jaunais Saulkrastu novada ģerbonis 

27. aprīļa domes sēdē ir apstiprināts virzīšanai Valsts Heraldikas komisijā. Tā kā Saulkrastu 

novadam ir jauns ģerbonis, nepieciešams arī jauns novada karogs. 

http://www.saulkrasti.lv/


 Saulkrastu novada pašvaldība 2022. gada aprīlī rīkoja publisko viedokļu paušanu 

iedzīvotājiem, kuras laikā vairāki iedzīvotāji lūdza māksliniekam, izstrādājot novada simboliku, 

izmantot arī zaļo toni. Veidojot novada ģerboni, zaļais tonis neiederējās kopējā konceptā, bet 

mākslinieks piedāvāja zaļo toni izmantot novada karogā  

 Saulkrastu novada pašvaldība turpina sadarbību ar SIA “Sims”, reģistrācijas nr. 

50203341421 par apvienotā Saulkrastu novada karoga izveidi. Heraldikas speciālists, ņemot vērā 

iedzīvotāju lūgumu, izstrādājis novada karoga skici, kuru nepieciešams Saulkrastu novada domei 

apstiprināt.  
Apraksts par Saulkrastu karogu: 

 

1. KRĀSAS: 

1.1. Izmantotās Pantone krāsas: 

1.1.1. Zilā - Pantone 293 CVC; 

1.1.2. Dzeltenā - Pantone Yelow CVC; 

1.1.3. Zaļā - Pantone 368 CVC 2X; 

1.1.4. Melnā - Pantone Black CVC. 

 

2. APRAKSTS: 

2.1. Karoga figurālā kompozīcija: 

2.1.1. Vertikāls krāsu dalījums - zils/zaļš; 

2.1.2. Uz dalījuma likta Saulkrastu novada ģerboņa figūra - dzeltena saule ar pamīšus taisnu 

staru un ozollapu vainagu. 

 

 Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 7.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada karoga skici. (Pielikumā Nr.1).   

2. Komunikācijas un tūrisma nodaļai publicēt informāciju pašvaldības komunikācijas 

kanālos.   

3. Administratīvajai nodaļai uz 2022.gada jūnija mēneša Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdi iesniegt saistošo noteikumu projektu Par Saulkrastu novada pašvaldības 

simbolikas lietošanu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.520 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības nodrošināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro vai šajā summā ietilpst arī PVN. 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere atbild, ka šī summa ir bez PVN. Informē, ka uz 

doto mirkli nav informācijas cik, uz vienu bērnu, ir nepieciešams laiks, lai sagatavotu izvērtēšanu, 

bet ziņo, ka uz šo mācību gadu ir paredzēti 3000 eiro. 

Diskusija par to, kam tiks sniegti šie pakalpojumi. Diskusijā piedalās G.Liepiņš un O.Vanaga. 

G.Liepiņš aicina izņemt lēmumā vārdu “deklarēto”. 

J.Grabčiks noskaidro vai summa ir adekvāta. 



J.Millere atbild, ka summa tika izvērtēta un uzskata, ka cena ir salīdzinoši zema - tā nav augsta. 

 

Izglītības likuma 17.panta 3.daļas 19.punkts noteic, ka pašvaldībai ir jānodrošina 

pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbība un pieejamība bērniem ar speciālām 

vajadzībām. 

Ministru kabineta 2012. gada 16.oktobra noteikumi Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām” (turpmāk – MK noteikumi Nr.709) noteic valsts pedagoģiski 

medicīniskās komisijas un pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju (turpmāk – pašvaldību 

komisijas) kompetenci, profesionālās prasības valsts komisijas un pašvaldību komisiju locekļiem, 

kā arī kritērijus, pēc kuriem valsts vai pašvaldību komisija sniedz atzinumu par izglītojamam ar 

speciālām vajadzībām atbilstošāko izglītības programmu. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 709 8.punktu, divas vai vairākas pašvaldības var veidot 

apvienotu pašvaldību komisiju, savstarpēji vienojoties par komisijas darbības nodrošināšanu. 

 MK noteikumu Nr. 709 funkciju izpildi līdz š.g. 31.decembrim veic ”Pierīgas izglītības, 

kultūras un sporta pārvalde”, saskaņā ar 2018.gada 17.decembra līgumu nr. 1-8L/1/9 starp Pierīgas 

izglītības, kultūras un sporta pārvaldi un Saulkrastu novada domi. 

 Ņemot vērā Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes Uzraudzības padomes 2021. 

gada 6.augusta lēmumu Nr. 3 “Par nodibinājuma Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

likvidācijas procesa uzsākšanu”, to noslēdzot 2021. gada 30. decembrī, likvidāciju, lai izpildītu 

Izglītības likuma 17.panta 3.daļas 19.punkta un MK noteikumu Nr. 709  6.punkta prasības un 

nodrošinātu pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nepārtrauktu darbību ir nepieciešams 

veidot Saulkrastu novada pašvaldības pedagoģiski medicīnisko komisiju vai slēgt līgumu ar citu 

pašvaldību par pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumu saņemšanu.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī telefoniski saņemtos zvanus no Saulkrastu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajiem izglītojamo vecākiem, kā arī Saulkrastu 

novada pašvaldības izglītības iestāžu psihologa un sociālā pedagoga lūguma nodrošināt 

pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību Saulkrastu novada pašvaldības 

izglītojamajiem, sākot ar 2022.gada jūniju pašvaldībai  slēgt sadarbības līgumu ar Limbažu novada 

pašvaldību par pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumu sniegšanu Saulkrastu novada 

pašvaldībā un līgumā noteiktajā kārtībā izvērtēt Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā deklarēto izglītojamo pirmsskolas un sākumskolas vecumposmā veselības stāvokli, 

spējas un attīstības līmeni un sniegt atzinumu par izglītojamam atbilstošāko izglītības programmu.  

Pamatojoties uz Izglītības likumu un MK noteikumiem Nr.709 un Saulkrastu novada 

domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 13.aprīļa atzinumu 

(protokols Nr.4/2022§4) un Finanšu komitejas 2022.gada 13.aprīļa atzinumu (protokols 

Nr.4/2022§4),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Limbažu novada pašvaldību par pedagoģiski medicīniskās 

komisijas pakalpojumu sniegšanu Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

dzīvojošo izglītojamajiem; 



2. Apstiprināt izmaksas par pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu – 83,34 EUR par vienu 

stundu. 

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektori. 

 

Lēmums Nr.521 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par  izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ieva Remese izskaidro, kā radās izmaksu aprēķins. 

Ziņo, ka lēmums ir nepieciešams, lai atskaiti iesniegtu Valsts kasē un tiktu veikta summa atmaksa. 

N.Līcis ziņo, ka izmitināšana pēc 30.jūnija būs iespējama tikai pašvaldības izmitināšanas iestādēs 

vai pie privātpersonām. 

J.Millere papildina, ka turpmāk būs iespējami šādi varianti Ukrainas civiliedzīvotāju 

izmitināšanai: pašvaldības telpās (skolās, dienesta viesnīcās u.tml.), slēdzot līgumu ar 

privātpersonu par dzīvojamo telpu īri un pateicības pabalsts iedzīvotājiem par Ukrainas 

civiliedzīvotāju izmitināšanu. Informē, ka viesnīcas un kempingi tiek izslēgti no atbalstāmo 

kategoriju skaita. 

G.Liepiņš noskaidro, kā ir Murjāņu sporta ģimnāzijā izmitinātajiem Ukraiņiem. 

J.Millere uzskata, ka to nelīdzfinansē, jo tā ir valsts institūcija. 

 

Saskaņā ar 12.03.2022. Ministru Kabineta noteikumiem Nr.168 “Noteikumi par 

izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” un 

“Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likums” 12. panta trešo daļu,  ir aprēķinātas ēdināšanas un 

izmitināšanas  izmaksas Sējas pamatskolā Ukrainas civiliedzīvotājiem par 2022. gada maija 

mēnesi-  10,00 EUR vienam cilvēkam dienā par ēdināšanas pakalpojumu un 4.63 EUR par 

izmitināšanas pakalpojumu vienam cilvēkam. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pakalpojumu izmaksas par 2022. gada maiju, saskaņā ar Faktisko izmaksu 

aprēķinu par periodu 01.05.2022.-31.05.2022. (Lēmuma pielikumā). 

 

Lēmums Nr.522 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:40 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 09.06.2022. 

 


